



Departament
Bezpieczeństwa

DBR.055.23.2024.EK
Warszawa, 30 października 2024

Pani

Szanowna Pani,

w związku z petycją z dnia 9 sierpnia 2024 r., znak: _____, w sprawie zmiany nazwy ustawy *o Państwowym Ratownictwie Medycznym* na ustawę *o Oddziale Pomocy Doraźnej, Szpitalnym Oddziale Ratunkowym oraz Centrum Urazowym* lub ustawę *o Pogotowiu Ratunkowym, Szpitalnych Oddziałach Ratunkowych, Izbach Przyjęć i Centrach Urazowych*, proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

W celu realizacji zadań państwa polegających na zapewnieniu pomocy każdej osobie znajdującej się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego tworzy się system Państwowe Ratownictwo Medyczne (dalej jako „system PRM”). W ramach systemu PRM działają:

- 1) organy administracji rządowej właściwe w zakresie wykonywania zadań systemu;
- 2) jednostki systemu, tj. szpitalne oddziały ratunkowe (SOR) oraz zespoły ratownictwa medycznego (ZRM), w tym lotnicze zespoły ratownictwa;
- 3) dyspozytornie medyczne.

Z systemem współpracują centra urazowe oraz jednostki organizacyjne szpitali wyspecjalizowane w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa medycznego, które zostały ujęte w planie.

Ponadto z systemem PRM współpracują jednostki, o których mowa w art. 15 przedmiotowej ustawy (w tym m.in. jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej, Policji i Straży Granicznej, jednostki podległe Ministrowi Obrony Narodowej, jednostki ochrony przeciwpożarowej włączone do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, podmioty uprawnione do wykonywania ratownictwa górskiego czy ratownictwa wodnego).

Ustawa z dnia 8 września 2006 r. *o Państwowym Ratownictwie Medycznym* (Dz.U. z 2024 r. poz. 652) określa zasady organizacji, funkcjonowania i finansowania systemu oraz zasady zapewnienia edukacji w zakresie udzielania pierwszej pomocy.

Ww. ustawa nie odnosi się wyłącznie do ratowników medycznych, lecz reguluje zasady udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach jednostek systemu PRM, również przy udziale pozostałego personelu. Wskazuje również kwalifikacje i zakres czynności wykonywanych przez ratownika w ramach kwalifikowanej pierwszej pomocy.

W związku z powyższym, mając na uwadze, że zakres ustawy reguluje działanie całego systemu PRM, w tym funkcjonowanie jednostek systemu i jednostek współpracujących

z tym systemem, tytuł ustawy „o Państwowym Ratownictwie Medycznym” wydaje się odpowiedni i co za tym idzie - nie wymaga zmiany.

Z wyrazami szacunku

Agnieszka Tuderek-Kuleta
Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/